令和２年５月２２日

保護者 各位

岡山県立和気閑谷高等学校

校長   藤  岡   隆  幸

６月からの学校再開に伴う始業時刻の繰り下げ及び時差通学について

 新緑の候 皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平素から本校

教育につきましては御理解と御支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、６月１日からの学校再開に当たり、登下校時の３密（密閉・密集・密接）を避ける

取組として、当分の間、下記のとおり始業時刻の繰り下げ及び時差通学を実施します。

つきましては、お子様の登下校時刻等を御確認いただき、効果のある時差通学となるよう

御協力をお願いします。

記

１ 始業時刻の繰り下げについて

上記の時差通学を実施していく上で、以下のように始業時刻を変更します。

＊月・金曜日の終礼→１５：２５～

 火・水・木曜日の終礼→１６：２０～

２ 登校時について

本校生徒のＪＲ山陽本線利用状況を踏まえ、以下の時刻の列車に乗車することとします。

下り（三石方面から） 上り（岡山方面から）

対象 利用人数 和気駅着時刻 対象 利用人数 和気駅着時刻

  ７：２９   ７：０１

三石以東から乗車する者 約 15名 ８：０１ 赤穂線経由、朝練参加者 約20名 ７：３８

吉永から乗車する者 約35名 ８：２７ 1 年次 約 50名 ８：２０

  ８：５７ 2 年次 約 60名 ８：４４

   3 年次 約 55名 ８：５２

３ 下校時について

  部活動の参加状況により下校時刻はまちまちですが、上下線とも遅くとも１９時和気駅

発の列車には乗車するよう指導しています。

１７～１８時台の下り（岡山方面行き）は他校の生徒の利用もあり、一部区間で混雑が

見込まれますが、原則として、部活動等のない生徒は以下の時刻の列車に乗車することと

します。

上り（三石方面行き） 下り（岡山方面行き）

曜日 和気駅発時刻 曜日 和気駅発時刻

月・金 １６：１２ 月・金 １５：５９

火・水・木 １７：１５ 火・水・木 １６：５９

 現在 ６月１日から繰り下げ

朝読書 ８：４０～ カット

朝礼 ８：５０～ ９：０５～

１校時 ９：００～ ９：１５～